
 

Area Finanziaria N. 14 del 25-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

14 

Data 

25-01-21 

Oggetto: SVINCOLO SOMME IMPEGNATE AL CAPITOLO 82/13 PER 

CONTRATTO DI FORNITURA SERVIZIO INTERNET ADSL CON LA 

DITTA TECNOADSL DI PERUGIA. 

 

 

N.  113 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  venticinque del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO CHE 

 
- A seguito degli eventi sismici del 2016 il Comune di Cascia, al fine di garantire il corretto 

svolgimento delle attività di istituto, si è visto costretto a de localizzare gli uffici comunali 

presso sedi diverse ed ulteriori rispetto al palazzo Municipale sito in Cascia, Piazza Aldo 

Moro 3, ed in particolare presso il C.O.C sito in Cascia, Piazzale Dante 1;  

 

- Come risultante del sopralluogo effettuato in data 15/11/2016, sull'edificio sito in Cascia 

Capoluogo identificato catastalmente al foglio 52 con la particella 221, adibito a municipio, 

è stata attribuita una valutazione "C", ovvero immobile parzialmente inagibile, e per lo 

stesso è stata emessa, da parte del Sindaco del Comune di Cascia, ordinanza di sgombero n. 

267 del 15/11/2016; 

 

- A seguito dell'evento sismico del 01/09/2019,  che ha interessato anche il territorio del 

Comune di Cascia, è stato effettuato, da parte della squadra attivata dalla Protezione Civile, 

un ulteriore sopralluogo in data  02/09/2019 sull'edificio sito in Cascia Capoluogo 

identificato catastalmente al foglio 52 con la particella 221,  adibito a municipio, con il 

quale veniva rilevato un aggravamento dello stato di danno e veniva redatta la relativa 

scheda AEDES con indicazione dei locali ritenuti inagibili; 

 
- A seguito del sopracitato sopralluogo, è stata emessa da parte del Sindaco del Comune di 

Cascia, ordinanza di inagibilità n. 135 del 03/09/2019; 

 

- L’aggravamento della situazione di inagibilità del palazzo municipale ha determinato la 

necessità di provvedere ad ulteriori delocalizzazioni degli uffici comunali al fine di 



 

Area Finanziaria N. 14 del 25-01-2021 Pag. 2 

sgomberare il palazzo Municipale; a tale scopo, l’amministrazione comunale ha individuato 

nell'immobile di proprietà comunale denominato "Santa Margherita" alcuni locali idonei ad 

ospitare gli uffici e l'archivio, previo adeguamento; 

 

- La Giunta Comunale, con D.G.M. n. 41 del 09.03.2020 ha ritenuto opportuno, nell’ottica di 

un complessivo efficientamento dell’azione amministrativa comunale, unificare non solo gli 

impianti di connettività ma anche i contratti in essere per l’erogazione dei servizi di 

telefonia fissa ed internet, che attualmente risultano essere frammentati in tanti segmenti 

quante sono le sedi comunali attive, alla luce non solo dei fabbisogni e delle criticità 

evidenziate dagli eventi sismici ma anche delle necessità imposte dalla ricostruzione e 

riparazione di Palazzo Frenfanelli, sede municipale e allo stato parzialmente inagibile, i cui 

uffici necessitano di essere delocalizzati;  

 

RICHIAMATA la relazione istruttoria acquisita al prot. 3999 del 27-03-2020 la 

quale, sebbene non 

allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e di cui vengono 

fatte proprie le considerazioni ivi contenute; 
 

ACQUISITA la preventiva autorizzazione dell’organo di vertice amministrativo ai sensi 

dell’art. 1 co. 510 della L. 208/2015, la quale, sebbene non allegata, costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto ed acquisita al prot. 4628 del 09/04/2020; 

 

 

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 199 del 03.10.2019 con la quale 

veniva rinnovato il contratto di fornitura del servizio internet adsl con la Ditta Tecnoadsl 

con sede in Via S. Penna, 84 - 06132 Perugia, P.Iva 02783040542 con conseguente 

assunzione di impegno per gli anni 2019-2020-2021 al Capitolo 82/13 cod. 

01.11-1.03.02.19.004; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 245 del 25.05.2020 dei Servizi Tecnici con la quale 

veniva affidata, alla società Connesi Spa con sede in Viale IV Novembre, 12, 06043 

Foligno (PG) P.I. 02679370540, la fornitura dei servizi di Connettività Internet e di 

telefonia VOIP per tutti gli uffici comunali e relativamente all’anno 2020 con possibilità di 

proroga per gli anni 2021 e 2022;  

 

DATO ATTO che il contratto di servizio è stato stipulato a mezzo piattaforma MePa a 

mezzo OdA n. 5538077;  

 

DATO ATTO che, a seguito dell’aggiudicazione in favore della Società Connesi SPA, si è 

provveduto a recedere dal contratto relativo alla fornitura di cui trattasi con la società 

TECNOADSL con sede in Via S. Penna, 84 - 06132 Perugia, P.Iva 02783040542 stipulato 

con Determinazione dei Servizi Finanziari n. 116 del 21.09.2016 e prolungato con 

Determinazione n. 199 del 03.10.2019; 

 

RITENUTO pertanto che si può procedere allo svincolo delle somme impegnate per l’anno 

2021 a favore della società TECNOADSL con sede in Via S. Penna, 84 06132 Perugia, 

P.iva 02783040542 al CAP. 82 art. 13 cod. 01.11-1.03.02.19.004 - IMP 534/2019; 

 



 

Area Finanziaria N. 14 del 25-01-2021 Pag. 3 

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 

finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge 

n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 192;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati 

di: 

1. APPROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. SVINCOLARE le somme impegnate a favore della società TECNOADSL con sede in Via 

S. Penna, 84 - 06132 Perugia, P.iva 02783040542 al CAP. 82 art. 13 cod, 

01.11-1.03.02.19.004 - IMP 534/2019; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.183, 

comma 7 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

4. DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, 

nonché sul profilo internet del Comune di Cascia – “Amministrazione Trasparente”. 

 
14 



 

Area Finanziaria N. 14 del 25-01-2021 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,25-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

19-02-21 al 06-03-21 Registro Albo pretorio n. 255 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 19-02-21                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


